Monumenta
Annij Fabiani
in Transylua-
nia.

VICTORIAE

ANTONINI

AVG.

L. ANNIVS FAB.

HONORATVS

LEG. AVG. LEG. XIIIIG.

ANTONINIANAE

PRAEFECTV AERARI

MILITARIS SODALIS

HADRIANALIS CVM

GAVIDIA TORQVATA

SVA ET ANNIIS ITALICO

ET HONORATO ET ITALI

— CA FILII

I. O. M.

IVNONI REGINAE

MINERVAE

L. ANNIVS FABIANVS

HONORATVS LEG. AVG.

LEG. XIII. GEM. ANTONINIANAE

PRAEF. AERARI MILITARIS

SODALIS HADRIANALIS

CVM GAVIDIA TORQVATASVA

ET ANNIIS ITALICO ET

GAVIDIA TORQVATA HONORATO ET ITALICA

FILIIS

— CA FILII

Porro ut nostrā de cohortis Fabianæ statuīs in Vindobonnam
coniecturam fusiū corroboremus (undecunq; tandem ea dēno-
minata sit, à Tito'ne Fabiano, cuius Tacitus meminit in Pannonia:
uel Lucio Annio Fabiano XIII. leg. Geminæ legato, quam in Pan-
nonia superiori, & potissimum in loco Viennæ nostræ fuisse pos-
tam, postea ostēdemus) libuit rhapsodiā eius subīcere monumen-
ti, quod anno superiori Viennæ dumaggerē facerent, in hanc sen-
tentiam effossum est: ubi & Vindobonnae uetusioris nominis, &
Fabianæ cohortis mentio fit. quod monumentum in nostris ædi-
bus ad seruatur, memoriae ergo.

Cohortis Fa-
bianæ statua
Viennæ.

Monumētum
Viennæ reper-
tum, in quo et
Vindobonnae
et cohortis Fa-
bianæ mentio.

DEOR. PR̄ SP.

ERITATIG. MAR.

C. C. MARCIAN.

VS DEC. MVNI.

VINDO. VATES

AEDIL. IIIVIR ET

PRAEF. COH.

FABI. V. S. L. L. M.

A cohorte igitur Fabiana, Vindobonnae nomē uetus mutatum
& abolitum est: idq; ita esse, Viennamq; nostram ante memoriam
nostram Fabianam, & corruptè Fauianam cognominatam fuisse,
docet Otto Frisingensis, Austriacæ propaginis princeps doctissi-
mus, nec contemnendus historiæ author, libro de Friderici primi
rebus præclarè gestis primo, capite 32. Nam cū fratrī Henrici Au-
striæ primi ducis, cum Geisa Hungariæ rege, inter riuos Lytaha &
Viscaha (ita enim nominant) inauspicatō prælium gestum descri-

Locus de Fa-
bianæ ex Otto
ne Frisingensi.

beret: Dux tum demum (ait) terga hosti dare compellitur, actam
pugnacis dextre quàm pulueris aerē obducētis beneficio, periculis
belli

belli exemptus, in uicinum oppidum Vienis, quod olim à Romanis inhabitatum Fauianis dicebatur, declinavit. Hungari usque ad prædictum fluuium tantum Viscaha, hostes persequentes, ad propria redierunt. haec ille. Ac si non Vienis nomen apposuisse, uel ex ipsa distantia liquidò apparuisse, hunc de Vienna locum accipendum esse. Nam inter Lytaham & Viscaham fluuios, Hungaros esse castrametatos, hic scribit, quibus ad Viscaham Austriacus cum suis copijs opposuerat. Istinc numero, non uirtute uictū ducem, & castris exutum, ad proximum oppidum Vienis, hoc est Fabianam, seu Fauianam, uictoris iram declinasse. Sane extat uterq; hoc nomine fluuius, in eo quod à Vienna Hungariā uersus instituit itinere. Ac Viscaha, quem hodie corruptè Vischam dicimus, à Vienna quatuor milliariorum distantia abest: nec aliud in ea distantia autri pene, aut in mediterraneis oppidum, sed nec uestigia extant, unica Vienna nostra excepta: quam à Romanis olim inhabitatam Fauianam fuisse dictam, Otto Frising. Austriae princeps, utpote diuini Lupoldi filius, testatur. Cui & Henricus frater, qui primus ducalem titulum meruit, cuiuscq; Otto (ut suprà ostēsum) prēlium cum Hungaris descriptis, subscribit in exordijs monasterij Scotensis, quod ante mœnia supradicti oppidi Vienis diuæ Virgini posuerat, subsidio Scotis, qui per Pannoniam tum frequentes ad terram sanctā peregrinabantur. Verba fundationis sic habent: Ego Henricus Dei gratia Dux Austriae, uniuersis Christi fidelib. tam præsentib. quām posteris, præsens scriptū inspecturis, salutē, & de pollicitis obseruantiam in omnibus sinceram. Ad uiam salutis tendit, qui ea quæ ad glorificandum Deifilium pertinent, utpote facilitas exposcit, promouet: adducens, quod ab eo semper, cui plus committit, plus exigitur. Quare etiam expedit, ut quilibet in temporalium sufficientia, in laudem Dei & sanctorum, egentibus subsidia præbeat, ut eorum orationibus suffultus, & sanctorum suffragijs confisus, suorum remissionem ualeat percipere delictorum. Inde etiam quod manifestum fieri uolumus uniuersis, quod nos multiformi gratia spe semotis, inter alias nostri patrocinatus ecclesias, Abbatiam in honorem Dei, & laudem suæ genitricis glorioissimæ uirginis Mariæ, deniq; in cōmemorationem beati Gregorij, in prædio nostro fundauimus, in territorio scilicet Fauiae, uel Fauianæ, quæ à modernis Vuienna nuncupatur. Hæc ex literis fundationis, quæ Anno salutis 1158 scriptæ sunt. Atqui cum eadem Abbatia, hodie in contra Viennam extet, iam dubium nullum est, Viennam nostram Fauiam quondam, siue Fauianam appellatam nominibus fuisse, B. litera à barbaris in uersa. Quod in diuī præterea Seuerini historia animaduertimus, in cuius uetusiori exemplari manu in pergameno ante ducentos ferè annos scripto, Fabianam legimus: in recentiori uero, atq; papyro, ante octuaginta ni fallor annos descri-